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Kling, daté_ 7/ 2z, 2.7

PROCES VERBAL

Nga Debati me Publikun me lokalitetet: Jashanicé, Pograxhé, Gjurgjevik i Madh dhe
Dush, i cili u mbajt né objektin e shkollés fillore t€ mesme t€ ulét “Tre Déshmorét”, né
fshatin Jashanicé. Tubimi u mbajt me daté 21 gershor 2022 dhe filloi né€ orén 18:30,
ku morén pjesé: 15 persona.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2023-2026.

Pér kété piké té rendit té dités fjalén hyrése e paraqiti ushtruesi i detyrés s€ drejtorit t&
drejtorisé sé Financave dhe Zhvillimit Ekonomik, z. Ajet Sejdiu, i cili paraqiti
buxhetin pér vitin 2023 dhe projektet e planifikuara.

Z. Sejdiu para pjesémarrésve paraqiti njé pérmbledhje t€ planifikuar t€ shpenzimeve
dhe té hyrave buxhetore pér komunén e Klinés pér periudhén afatmesme 2023-2025 si
dhe shpérndarjen e resurseve financiare népér programe komunale sipas prioriteteve té
geverisé komunale t€ nxjerra nga dokumentet strategjike komunale dhe vendimet e
Kuvendit komunal té Klinés té cilat pasqyrohen né kété dokument kornizé.

DISKUTIMET



1. Uké Berisha shprehi pakénaqési né mos ndértimin e kanalizimit ne Jashanicé
nga lagjia Hoti deri te shkolla. Kérkoi qé njé projekt i till€ t& realizohet.

2. Tahir Berisha nga fshati Gjurgjevik i Madh, paragqiti si kérkesé riparimin e urés
dhe rrugés né fshatin Gjurgjevik i Madh si dhe nj€ trotuar né€ rrugén
“Déshmoret e Liris€”.

3. Agim Avdija, paraqiti kérkes pér térheqjen e impiantit t€ vogél t€ ujrave té zeza
e cila pengon shtépité e fshatit te ura e Resnikut, kérkesé tjetér kishte ndértim e
kanalizimit te lagjia Avdija

4. Marjan Toplanaj nga fshati Pogragje kérkesé€ kishte rregullimin ose térheqjen e
trafes me tension te lart te rrymés né€ lagje.

5. Fadil Bullaku nga fshati Jashanice, kérkes€ pér pastrimin dhe zgjerimin e lumit
qe kalon ne lagjen e Bullakve.

Pas shumé diskutimeve, banorét né€ fund njéz€ri u akorduan se projekt prioritet té
mbetét asfaltimi i rrugés “Afrim Haliti”.

Takimi pérfundoi né€ orén 19:28.
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